
365 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 356-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՄԱԿԵՐԵՍԻ, ՍԱՀՄԱՆՆԵՐԻ,  
ԳԾԱՅԻՆ ՉԱՓԵՐԻ ՈՒՂՂՄԱՆ ԵՎ  
ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ, ՀՀ 
կառավարության՝ 29.04.2021թ. N 698-Ն որոշմամբ և հաշվի առնելով, որ Սևան 
համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են անճշտություններ, որի հետևանքով 
անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել՝ վարձակալության իրավունքով Անուշ Խաչիկի 
Քաչերյանին պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Ծովագյուղ համայնք, Սևան-
Ճամբարակ խճուղի 1 կմ 2 հողամաս հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 
12122012-05-0201 / մակերեսը, գծային չափերը, երկրաչափական պատկերը ուղղելու 
մասին, հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող անձի կողմից ներկայացված 
չափագրությունների արդյունքները՝ որոշում եմ. 

1. Ուղղել և հաստատել՝ Գեղարքունիքի մարզ,  Ծովագյուղ համայնք, Սևան-Ճամբարակ 
խճուղի 1 կմ 2 հողամաս հասցեում գտնվող անշարժ գույքի մակերեսը, գծային 
չափերը և երկրաչափական պատկերը: 

2. Գեղարքունիքի մարզ,  Ծովագյուղ համայնք, Սևան-Ճամբարակ խճուղի 1 կմ 2 
հողամաս հասցեում գտնվող 14.4հա մակերեսով անշարժ գույքը, համաձայն 
ներկայացվող հատակագծերի, բաժանել 2 միավոր գույքի և տրամադրել հասցեներ` 

1) առաջին միավոր գույքի՝ 6.16442հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությունների համար տրամադրել Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ, 
Ծովագյուղ-Ճամբարակ խճուղի 2 հողամաս հասցե; 

2) երկրորդ միավոր գույքի՝ 3.56019հա մակերեսով հողատարածքի և հողատարածքում 
գտնվող շինությունների համար տրամադրել Սևան համայնք, գ. Ծովագյուղ, 
Ծովագյուղ-Ճամբարակ խճուղի 2 / 1 հողամաս հասցե: 

3. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու օրվան 

հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2025 թվականի փետրվարի  19 
ք.Սևան 



366 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 357-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
 ԿԱՐԳՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի 1-ին կետի 4-րդ 
ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 48-րդ հոդվածի 3-րդ կետով, ՀՀ կառավարության՝ 
12.04.2001թ. N 286 որոշման 43-րդ կետով, հիմք ընդունելով ՀՀ համայնքների 
«բնակավայրերի» քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի մշակման 
աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական հանձնաժողովի՝ N2-6 
եզրակացությունը, ինչպես նաև քաղ. Կամո Սաղաթելյանի դիմումը` կառուցապատման 
իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան համայնք, ք. Սևան, Սայաթ-Նովա փողոց թիվ  
31 / 3 հասցեում գտնվող 945քմ մակերեսով հողատարածքն ուղղակի վաճառքի կարգով 
իրեն օտարելու մասին, նկատի ունենալով, որ հողատարածքը չի հանդիսանում ՀՀ 
Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով նախատեսված հողատարածք, որոշում եմ. 

1. Կառուցապատման իրավունքով Կամո Զավենի Սաղաթելյանին պատկանող, 945քմ 
մակերեսով բնակավայրերի՝ նպատակային նշանակության, ընդհանուր 
օգտագործման՝ գործառնական նշանակություն ունեցող հողատարածքի 
գործառնական նշանակությունը փոխել  հասարակական կառուցապատման հողերի։ 

2. Կառուցապատման իրավունքով Կամո Սաղաթելյանին պատկանող, Սևան համայնք, 
ք. Սևան, Սայաթ-Նովա փողոց թիվ 31 / 3 հասցեում գտնվող 945քմ մակերեսով 
հողատարածքն ուղղակի վաճառքի կարգով օտարել Կամո Սաղաթելյանին հողի 
կադաստրային արժեքը /1քմ- 2887.5 դրամ/ վճարելու պայմանով: 

3. Սույն որոշումը ենթակա է հողի պետական գրանցման հողի կադաստրային արժեքը 
մուծելուց հետո: 

4.  Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից։ 
 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 



367 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 358-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՍԱՀՄԱՆՆԵՐԻ ՈՒՂՂՄԱՆ ԵՎ ՃԱՆԱՉՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ կառավարության՝ 29.04.2021թ. N 698-Ն որոշմամբ և 
հաշվի առնելով, որ Սևան համայնքի հերթապահ էլ. քարտեզում առկա են 
անճշտություններ, որի հետևանքով անհրաժեշտություն է առաջացել փոփոխել և 
հաստատել՝ Ատոմ Դավթյանին սեփականության իրավունքով պատկանող, Սևան 
համայնք, ք. Սևան, Նավավարների փողոց թիվ 12 հասցեում գտնվող անշարժ գույքի 
գծային չափերը և երկրաչափական պատկերը, հիմք ընդունելով որակավորում ունեցող 
անձի կողմից կատարված չափագրությունների արդյունքները՝ որոշում եմ. 

1. Ուղղել և հաստատել Սևան համայնք, ք.Սևան, Նավավարների փողոց թիվ 12 
հասցեում գտնվող 0.2 հա մակերեսով հողատարածքի գծային չափերը, և 
երկրաչափական պատկերը: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



368 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 359-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Աղվան Գրիգորյանի դիմումը` սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան հասցեում 
գտնվող  անշարժ գույքի /կադաստրային ծածկագիր՝ 05-004-0020-0085 / համար նոր 
հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան հասցեում գտնվող, 05-004-0020-
0085 կադաստրային ծածկագրով անշարժ գույքի համար տրամադրել Սևան 
համայնք, Նաիրյան փողոց թիվ 132 / 15 խանութ հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



369 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 360-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Զուգահեռ» ՍՊԸ-ի կողմից 
ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Զուգահեռ» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 143 / 4 հասցե 
/ տրամադրել 2025թ. 1-ին եռամսյակների համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



370 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 361-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
կետի 2-րդ ենթակետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146 -Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Գրիգոր Մազմանյան»  
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Գրիգոր Մազմանյան» ԱՁ-ին / գործունեությունը` ք.Սևան, Նաիրյան 181 / 1 -1 հասցե / 
տրամադրել 2025թ. 1-ին եռամսյակի համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100դրամ: 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 10.100 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից; 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



371 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 362-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 40-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 7-րդ կետի, «Թանկարժեք մետաղների մասին» ՀՀ օրենքի 8-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի, Սևան համայնքի ավագանու` 2024 թ. նոյեմբերի 19-ի թիվ N 146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված թիվ 1 հավելվածի 6-րդ կետի և հիմք ընդունելով «Գագիկ 
Ավետիսյան» ԱՁ-ի կողմից ներկայացրած հայտը՝ որոշում եմ. 

1. «Գագիկ Ավետիսյան » ԱՁ -ին /գործունեությունը` ք. Սևան, Նաիրյան փողոց 
 թիվ 150 / 14 հասցե / տրամադրել 2025 թվականի համար՝ թանկարժեք մետաղներից 
պատրաստված իրերի մանրածախ առևտրի թույլտվության՝ Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101578 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 50000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



372 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
19  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 363-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Դավիթ Թ.Ա.Գ.» ՍՊԸ -ի 
կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Դավիթ Թ.Ա.Գ.» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց 
 թիվ 25 / 1-8 հասցե / տրամադրել 2025թ. 1-ին և 2-րդ եռամսյակների համար` 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100դրամ, 
յուրաքանչյուր եռամսյակի համար ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք` 13.100 դրամ, 
յուրաքանչյուր եռամսյակի համար : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  19 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



373 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 364-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆԵՐԸ ՄԻԱՎՈՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

  Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով և հիմք ընդունելով «Սոլար Էներջի Գրուպ» ՍՊԸ-ի 
տնօրեն Վահե Մակարյանի դիմումը՝ վարձակալության իրավունքով «Սոլար Էներջի 
Գրուպ» ՍՊԸ-ին պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք 
հասցեում գտնվող հողատարածքները միավորելու մասին, որոշում եմ.  

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք հասցեում գտնվող 05-047-0135-
0002 /վկայական 26122024-05-0009/ և 05-047-0135-0001 / վկայական 24092024-05-
0051/ կադաստրային ծածկագրերով գույքերը միավորել։ 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



374 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 365-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ որոշում եմ.  

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 0.09811հա մակերեսով հողամասը  
/գ. Սեմյոնովկա/ ճանաչել համայնքային սեփականություն, տրամադրել Սևան 
համայնք, գ. Սեմյոնովկա, 1-ին փողոց թիվ 4 / 8 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



375 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 366-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 25.71626հա մակերեսով հողամասը  
/գ. Սեմյոնովկա/ ճանաչել համայնքային սեփականություն, տրամադրել Սևան 
համայնք, գ. Սեմյոնովկա թիվ 16 հողամաս հասցե։ 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



376 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 367-Ա 

ԳՈՒՅՔԻ ՕՏԱՐՄԱՆ ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ  
ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետի, ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 39-րդ հոդվածի 2-րդ 
մասի, ՀՀ Ընտանեկան օրենսգրքի 47-րդ հոդվածի 3-րդ մասի, ՀՀ կառավարության՝ 
02.06.2016թ. N631-Ն որոշման պահանջներով, հիմք ընդունելով Սևան համայնք, 
գ.Լճաշեն, 26 փողոց 2 նրբ., տուն 2 հասցեի բնակիչ Քրիստինե Ռազմիկի Թոռչյանի 
(ծնված` 28.10.1994թ., Ն/Ք 017344367) դիմումը՝ շարժական գույքի՝ անչափահաս 
երեխաներին պատկանող բաժնեմասի օտարմանը թույլտվություն տրամադրելուն, հաշվի 
առնելով Սևանի համայնքապետարանի խնամակալության և հոգաբարձության 
հանձնաժողովի կողմից տրված եզրակացությունը՝ որոշում եմ. 

1. Թույլատրել Քրիստինե Ռազմիկի Թոռչյանին օտարելու ընդհանուր բաժնային 
սեփականության իրավունքով իր անչափահաս երեխաներին՝ Ռաֆայել Արսենի 
Աֆյանին (ծնված՝ 08.05.2018թ., ծննդյան վկայական՝ ԱԲ613592), Էլեն Արսենի 
Աֆյանին (ծնված՝ 02.01.2021թ., ծննդյան վկայական՝ ԲԱ342321), Լյուսի Արսենի 
Աֆյանին (ծնված՝ 28.05.2024թ., ծննդյան վկայական՝ ԲԱ858896) պատկանող 
TOYOTA COROLLA 1.6 մակնիշի, 07 ZK 777 համարանիշի շարժական  
գույքի 1/8-ական բաժնեմասերը։ 

2. Պարտավորեցնել Քրիստինե Ռազմիկի Թոռչյանին՝ իր անչափահաս երեխաների՝ 
Ռաֆայել Արսենի Աֆյանի, Էլեն Արսենի Աֆյանի, Լյուսի Արսենի Աֆյանի բաժնեմաս 
հանդիսացող շարժական գույքի օտարումից ստացված եկամուտները տնօրինել 
հօգուտ երեխաների: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 



377 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 368-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ, ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ 
ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ԵՎ ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 8-րդ կետով, ՀՀ 
կառավարության` 29.12.2005թ. 2387-Ն որոշմամբ, «Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ 
օրենքի 143 կետով, ՀՀ վարչապետի` 22.12.2009թ. N 1064-Ա որոշմամբ ստեղծված 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի դրական եզրակացությունը և հիմք ընդունելով քաղ. 
Խաչիկ Գրիգորյանի դիմումը՝ վարձակալության իրավունքով իրեն պատկանող, Սևան 
համայնք, գ. Լճաշեն հասցեում գտնվող 0.28578հա մակերեսով հողատարածքի 
նպատակային և գործառնական նշանակությունը փոփոխելու, հասցե տրամադրելու 
մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գյուղ Լճաշեն հասցեում գտնվող, 
գյուղատնտեսական՝ նպատակային նշանակության 0.28578հա մակերեսով 
հողատեսքի /վկայական՝ 31052022-05-0049/ նպատակային և գործառնական 
նշանակությունները համապատասխանեցնել Լճաշեն գյուղական համայնքի  
/ բնակավայրի / պարզեցված գլխավոր հատակագծին` նպատակային 
նշանակությունը փոխել բնակավայրերի, գործառնական նշանակությունը՝ 
հասարակական հողատեսքի և տրամադրել Սևան համայնք, գյուղ Լճաշեն, Սևան-
Գավառ մայրուղի 2-3կմ 6 / 1 հողամաս հասցե։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 



378 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 369-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ԿԱՌՈՒՑԱՊԱՏՄԱՆ  
ԻՐԱՎՈՒՆՔՈՎ ԸՆԴԼԱՅՆԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 27.04.2006թ. «ՀՀ կառավարության` 
2001թ. ապրիլի 12-ի թիվ 286-Ն որոշման մեջ փոփոխություններ և լրացումներ 
կատարելու մասին» թիվ 844-Ն որոշման 1-ին կետի 6-րդ ենթակետով և հիմք ընդունելով 
քաղ. Վոլոդյա Սաղաթելյանի դիմումը` կառուցապատման իրավունքով իրեն պատկանող, 
ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 137 / 20 հասցեում գտնվող 40.0քմ մակերեսով 
հողամասն ընդլայնելու մասին, որոշում եմ. 

1. Վոլոդյա Ռաֆիկի Սաղաթելյանի կառուցապատման իրավունքով պատկանող,  
ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 137 / 20 հասցեում գտնվող 40.0քմ հողամասն 
ընդլայնել 5.1քմ չափով /վկայական՝ 30012025-05-0008/, կառուցապատման 
իրավունքով, մինչև 23.02.2035թ. ժամկետով, 1քմ 300 դրամ վճարով։ 

2. Զգուշացնել Վոլոդյա Սաղաթելյանին՝ կառուցապատման աշխատանքները սկսել 
միայն համապատասխան տեխնիկական փաստաթղթերի փաթեթը 
համայնքապետարանի հետ համաձայնեցնելուց և շինարարության թույլտվություն 
ստանալուց հետո: 

3. Սույն որոշմամբ ձեռք բերված հողամասի կառուցապատման իրավունքը ենթակա է 
պետական գրանցման: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



379 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 370-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Լևոն Աբրահամյանի դիմումը՝ ըստ օրենքի 
ժառանգության իրավունքի վկայագրի իրեն պատկանող, Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք 
հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 2159414 / համար նոր հասցե 
տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ. Ծաղկունք 2-րդ փողոց, 2-րդ փակուղի, 4 / 1 բնակելի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



380 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 371-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ  
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին կետի 24)-րդ ենթակետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և ՀՀ համայնքների «բնակավայրերի» քաղաքաշինական ծրագրային 
փաստաթղթերի մշակման աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական 
հանձնաժողովի՝ N 2-6 եզրակացությունը՝ որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, ք. Սևան, Կ. Դեմիրճյան փողոց թիվ 10 / 6 
հասցեում գտնվող /վկայական՝ 24032021-05-0071/ բնակավայրերի՝ նպատակային 
նշանակության, ընդհանուր օգտագործման՝ գործառնական նշանակության 
0.00505հա մակերեսով հողատարածքի նպատակային նշանակությունը փոխել 
բնակավայրերի՝ նպատակային նշանակության, հասարակական՝ գործառնական 
նշանակության։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար։ 
3. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 

ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 
4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



381 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 372-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ 
 ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի` 05-040-0251-0064 կադաստրային 
ծածկագրով /գ. Լճաշեն/, 6.41778հա մակերեսով, գյուղատնտեսական՝ 
նպատակային նշանակության, այլ հողատեսք՝ գործառնական նշանակության 
հողամասի նկատմամբ կատարել պետական գրանցում: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2024թ. N 2-Ա որոշման 3-րդ կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



382 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 373-Ա 

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 30.8քմ մակերեսով բնակարանը ճանաչել 
համայնքային սեփականություն՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք. Սևան,  
Խ. Աբովյան փողոց թիվ 15 / 47 հողամաս հասցե: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



383 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 374-Ա 

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 22.0քմ մակերեսով բնակարանը ճանաչել 
համայնքային սեփականություն, տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան, Նաիրյան 
փողոց թիվ 132 / 14 հողամաս հասցե: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



384 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 375-Ա 

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ  
ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆԸ ՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 02.02.2002թ. թիվ 88 որոշմամբ և հիմք 
ընդունելով քաղ. Արայիկ Գևորգյանի դիմումը` սեփականության իրավունքով իրեն 
պատկանող, Սևան համայնք, ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 66 / 2 հասցեում գտնվող, 
բնակավայրի՝ նպատակային նշանակություն,  բնակելի՝ գործառնական նշանակություն 
ունեցող հողամասի /վկայական՝ 12022025-05-0084/ գործառնական նշանակությունը 
փոխելու մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք. Սևան, Նաիրյան փողոց թիվ 66 / 2 հասցեում գտնվող 
բնակավայրի՝ նպատակային նշանակություն, բնակելի՝ գործառնական 
նշանակություն ունեցող 0.0728հա մակերեսով հողամասի գործառնական 
նշանակությունը փոխել հասարակական նշանակության: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 



385 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 376-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության`19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի, 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի, հիմք ընդունելով «Սահակ Համբարձումյան » 
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Սահակ Համբարձումյան» ԱՁ -ին / գործունեությունը` Սևան համայնք, գ. Վարսեր, 1-
ին փողոց թիվ 48 հասցե / տրամադրել 2025թ. 1-ին, 2-րդ, 3-րդ և 4-րդ եռամսյակների 
համար՝ 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք  յուրաքանչյուր եռամսյակի 
համար; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրքյուրաքանչյուր եռամսյակի 
համար : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 

 



386 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 377-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ՝ 21.01.2025Թ. 
 N 130-Ա ՈՐՈՇՈՒՄՆ ՈՒԺԸ ԿՈՐՑՐԱԾ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 37-րդ 
հոդվածով` որոշում եմ. 

1. Ուժը կորցրած ճանաչել Սևան համայնքի ղեկավարի` 21.01.2025թ. «Հողատարածքը 
համայնքային սեփականություն ճանաչելու մասին» N 130-Ա որոշումը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



387 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 378-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ 
 ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածի 
2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ կառույցների 
օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն որոշման 34-36 
կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Աշոտ Ղարիբյանի դիմումը` Սևան համայնք, 
գ. Լճաշեն, 1-ին փողոց թիվ 29 / 2 հասցեում կառուցված 9.99քմ մակերեսով հարթակը, 
զբաղեցրած 37.8քմ մակերեսով հողատարածքն ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու 
մասին, նկատի ունենալով, որ հարթակը և զբաղեցրած հողատարածքը ՀՀ Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողատեսք չեն հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, գ. Լճաշեն, 1-ին փողոց թիվ 29 / 2 հասցեում գտնվող, Սևան 
համայնքի ղեկավարի` 22.07.2024թ. թիվ 1649-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 30.01.2025թ. պետական գրանցում 
ստացած 9.99քմ մակերեսով հարթակը՝ 1քմ՝ 3084 դրամ, 37.8քմ մակերեսով 
հողատարածքը՝ 1քմ՝ 792.0դրամ, ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ 
կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն որոշման 34-րդ կետով սահմանված 
գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 15 աշխատանքային օրվա ընթացքում 
համապատասխան դիմում ներկայացրած քաղ. Աշոտ Լերմոնտի Ղարիբյանին։ 

2. Քաղ. Աշոտ Լերմոնտի Ղարիբյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից ։ 

           

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 



388 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 379-Ա 

ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐԻ` 23.02.2024Թ.  
N 498-Ա ՈՐՈՇՄԱՆ ՄԵՋ ՓՈՓՈԽՈՒԹՅՈՒՆ ԿԱՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

   Հիմք ընդունելով «Նորմատիվ իրավական ակտերի մասին» ՀՀ օրենքի 33-րդ և 34-րդ 
հոդվածները`որոշում եմ. 

1. Սևան համայնքի ղեկավարի` 23.02.2024թ. «Բնակելի նշանակության շինությունները 
սեփական գույք ճանաչելու մասին» 498-Ա որոշման 2-րդ կետում կատարել 
փոփոխությունը՝ 

1) «20.06քմ մակերեսով բնակելի տունը /ներքին մակերեսը՝ 18.20քմ/» բառերի փոխարեն 
կարդալ «20.6քմ մակերեսով բնակելի տունը /ներքին մակերեսը՝ 18.25քմ/» բառերը: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



389 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 380-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածի 
2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ կառույցների 
օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն որոշման 34-36 
կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Գեղամ Վարդանյանի և Կարինե Գևորգյանի 
դիմումը` Սևան համայնք, ք. Սևան, Նաիրյան փողոց 173 թիվ 31 հասցեում կառուցված 
105.04քմ մակերեսով երկհարկանի բնակելի տունը, 0.99քմ մակերեսով բաց 
պատշգամբը, 5.04քմ մակերեսով պարիսպը և զբաղեցրած 169.0քմ մակերեսով 
հողատարածքն ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ 
դրանք ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողատեսք չեն 
հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք. Սևան, Նաիրյան փողոց 173 թիվ 31 հասցեում գտնվող, Սևան 
համայնքի ղեկավարի` 10.07.2024թ. թիվ 1568-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 11.02.2025թ. պետական գրանցում 
ստացած 105.04քմ մակերեսով երկհարկանի բնակելի տունը ՝ 1քմ՝ 5019 դրամ, 
0.99քմ մակերեսով բաց պատշգամբը՝ 1քմ՝ 5019 դրամ, 5.04քմ մակերեսով 
պարիսպը՝ 1քմ՝ 5019դրամ, և 169.0քմ մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ՝ 2887.5 դրամ, 
ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն 
որոշման 34-րդ կետով սահմանված գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 
15 աշխատանքային օրվա ընթացքում համապատասխան դիմում ներկայացրած 
Գեղամ Միքայելի Վարդանյանին և Կարինե Գագիկի Գևորգյանին։ 

2. Գեղամ Միքայելի Վարդանյանի և Կարինե Գագիկի Գևորգյանի հետ կնքել 
առուվաճառքի պայմանագիր և սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն 
իրականացվում են գնորդների հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 



390 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 381-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ 
հոդվածի 1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Էդիկ Բադալյանի դիմումը՝ համատեղ 
սեփականության իրավունքով իրենց պատկանող, Սևան համայնք, ք. Սևան, 
Նալբանդյան փողոց 42 / 605 հասցեում գտնվող անշարժ գույքի /վկայական՝ 2394326, 
տրված՝ 30.09.2004թ. / համար նոր հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք. Սևան, Նալբանդյան փողոց թիվ 42 / 605 հասցեում գտնվող 
անշարժ գույքի համար տրամադրել Սևան համայնք, ք. Սևան, 42 շենք թիվ 605 
բնակարան հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

հաջորդող օրվանից։ 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



391 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 382-Ա 

ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ  
ՀԱՆԴԻՍԱՑՈՂ ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԻ ՏՆՕՐԻՆՄԱՆ ՄԱՍԻՆ   

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, համաձայն ՀՀ Քաղաքացիական օրենսգրքի 188-րդ հոդվածի 2-
րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. «Ինքնակամ կառույցների 
օրինականացման և տնօրինման կարգը հաստատելու մասին» թիվ 912-Ն որոշման 34-36 
կետերի պահանջների, հաշվի առնելով քաղ. Արմեն Հակոբյանի դիմումը` Սևան 
համայնք, ք. Սևան Ա.Գրիբոյեդովի փողոց թիվ 3 / 84 հասցեում կառուցված 24.50քմ 
մակերեսով ավտոտնակը, 15.50քմ մակերեսով նկուղը, և 24.50քմ մակերեսով 
հողատարածքն ուղղակի գործարքով իրեն վաճառելու մասին, նկատի ունենալով, որ 
դրանք ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողատեսք չեն 
հանդիսանում, որոշում եմ. 

1. Սևան համայնք, ք. Սևան Ա. Գրիբոյեդովի փողոց թիվ 3 / 84 հասցեում գտնվող, 
Սևան համայնքի ղեկավարի` 12.02.2024թ. թիվ 381-Ա որոշմամբ օրինական և 
համայնքային սեփականություն ճանաչված, 10.02.2025թ. պետական գրանցում 
ստացած 24.50քմ մակերեսով ավտոտնակը՝ 1քմ՝ 1969 դրամ, 15.50քմ մակերեսով 
նկուղը՝ 1քմ՝ 3938դրամ,  24.50քմ մակերեսով հողատարածքը՝ 1քմ 4441.8 դրամ, 
ուղղակի գործարքի միջոցով վաճառել ՀՀ կառավարության` 18.05.2006թ. թիվ 912-Ն 
որոշման 34-րդ կետով սահմանված գնման նախապատվությունը ստանալուց հետո` 
15 աշխատանքային օրվա ընթացքում համապատասխան դիմում ներկայացրած քաղ. 
Արմեն Վալենցիայի Հակոբյանին։ 

2. Քաղ. Արմեն Վալենցիայի Հակոբյանի հետ կնքել առուվաճառքի պայմանագիր և 
սահմանել, որ առուվաճառքի հետ կապված ծախսերն իրականացվում են գնորդի 
հաշվին: 

3. Սույն որոշմամբ ծագող սեփականության իրավունքը ենթակա է պետական 
գրանցման: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 
օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 



392 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
20  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 383-Ա 

ԱՆՇԱՐԺ ԳՈՒՅՔԸ ՀԱՄԱՅՆՔԱՅԻՆ  
ՍԵՓԱԿԱՆՈՒԹՅՈՒՆ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ հողային օրենսգրքի 53-րդ հոդվածով, «Քաղաքաշինության 
մասին» ՀՀ օրենքի 143 հոդվածով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն 
որոշմամբ՝ որոշում եմ. 

1. Համաձայն ներկայացվող հատակագծի՝ 64.13քմ մակերեսով հողամասը ճանաչել 
համայնքային սեփականություն՝ տրամադրելով Սևան համայնք, ք. Սևան, 
Ս. Շահումյան փողոց թիվ 33 / 13 հողամաս հասցե: 

2. Պետական գրանցման ծախսերն իրականացվում են՝ համաձայն Սևան համայնքի 
ղեկավարի՝ 03.01.2025թ. N 2-Ա որոշման 1-ին կետի: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` հրապարակմանը հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  20 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



393 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
21  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 384-Ա 

ՀՈՂԱՄԱՍԻ ՆՊԱՏԱԿԱՅԻՆ ԵՎ ԳՈՐԾԱՌՆԱԿԱՆ 
 ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ ՓՈՓՈԽԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24)-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 7-րդ հոդվածի 8-րդ կետով, 
«Քաղաքաշինության մասին» ՀՀ օրենքի 143 կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. 
2387-Ն որոշմամբ, հիմք ընդունելով ՀՀ համայնքների «բնակավայրերի» 
քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի մշակման աշխատանքները համակարգող 
միջգերատեսչական հանձնաժողովի՝ N 2-6 եզրակացությունը և «Արա-Արեգ» ՍՊԸ-ի 
տնօրեն Արեգ Սարգսյանի դիմումը՝ սեփականության իրավունքով «Արա-Արեգ» ՍՊԸ-ին 
պատկանող, Գեղարքունիքի մարզ, Սևան համայնք, գ. Նորաշեն, 8-րդ փողոց, 1 / 4 
հասցեում գտնվող 1.988հա մակերեսով հողատարածքից 1.8135հա հողատարածքի 
նպատակային և գործառնական նշանակությունները Գեղարքունիքի մարզի Նորաշեն 
գյուղական համայնքի /բնակավայրի/ պարզեցված գլխավոր հատակագծին 
համապատասխանեցնելու մասին, որոշում եմ. 

1. Գեղարքունիքի մարզ, Սևա նհամայնք, գ. Նորաշեն, 8-րդ փողոց թիվ 1 / 4 հասցեում 
գտնվող  1.988հա մակերեսով հողատարածքից /կադաստրային ծածկագիր՝ 05-
070-0106-0001/ 1.8135հա մակերեսով հողամասի նպատակային և գործառնական 
նշանակությունները համապատասխանեցնել Նորաշեն գյուղական համայնքի  
/ բնակավայրի / պարզեցված գլխավոր հատակագծին՝ արդյունաբերության, 
ընդերքօգտագործման և այլ արտադրական՝ նպատակային նշանակության, 
գյուղատնտեսական արտադրական օբյեկտների՝ գործառնական նշանակության։ 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  21 
ք.Սևան 
 
 

 



394 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
21  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 385-Ա 

ՀԱՍՑԵ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ կառավարության` 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և 
հիմք ընդունելով քաղ. Ջուլիետա Սահակյանի դիմումը՝ ըստ օրենքի ժառանգության 
իրավունքի վկայագրի իրեն պատկանող, Սևան համայնք, գ. Զովաբեր հասցեում 
գտնվող  անշարժ գույքի /վկայական՝ 2159200, տրված՝ 10.05.2007թ./ համար նոր 
հասցե տրամադրելու մասին, որոշում եմ.  

1. Սևան համայնք, գ. Զովաբեր հասցեում գտնվող անշարժ գույքի համար տրամադրել 
Սևան համայնք, գ. Զովաբեր, 2-րդ փողոց, 1-ին նրբանցք թիվ 8 բնակելի տուն հասցե: 

2. Սույն որոշումը հիմք է պետական գրանցում ստանալու համար: 
3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու 

օրվան հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  21 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



395 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
21  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 386-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45-րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 2-րդ կետի, ՀՀ կառավարության` 19.07.2007թ. թիվ 843-Ն որոշման, Սևան 
համայնքի ավագանու` 19.11.2024թ N146-Ն որոշման 1-ին կետով սահմանված թիվ 1 
հավելվածի 7-րդ կետի ա և բ ենթակետերի,  հիմք ընդունելով «Վեներա Մարգարյան» 
ԱՁ -ի կողմից ներկայացված հայտը` որոշում եմ. 

1. «Վեներա Մարգարյան» ԱՁ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Աբովյան փողոց  
թիվ 1 / 46 հասցե / տրամադրել 2025թ. 1-ին եռամսյակի համար՝ 

1) ոգելից և ալկոհոլային խմիչքների վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101354 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 10100 դրամ; 

2) ծխախոտի արտադրանքի վաճառքի թույլտվություն` Սևան համայնքի բյուջեի 
900165101339 հաշվեհամարին վճարելով տեղական տուրք՝ 10100 դրամ : 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

           

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  21 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



396 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
21  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 387-Ա 

 

ԲՆԱԿԵԼԻ ՆՇԱՆԱԿՈՒԹՅԱՆ ՇԻՆՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԸ  
ՍԵՓԱԿԱՆ ԳՈՒՅՔ ՃԱՆԱՉԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» ՀՀ օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 64-րդ հոդվածի 2-րդ կետով, ՀՀ 
կառավարության 29.12.2005թ. թիվ 2387-Ն որոշմամբ և հիմք ընդունելով քաղ. Սողոմոն 
Լաբոյանի դիմումը` ըստ օրենքի ժառանգության վկայագրի Սողոմոն Լաբոյանին 
պատկանող, Ծովագյուղ համայնքի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման 
տեղական հանձնաժողովի՝ 14.04.1991թ. N 4 նիստի որոշմամբ՝ Սողոմոն, Գոհար, Հերիք, 
Անահիտ և Հմայակ Լաբոյաններին սեփականաշնորհված 1110քմ մակերեսով հողատարածքը 
և հողատարածքում մինչև 2001թ. մայիսի 15-ը կառուցված բնակելի նշանակության 
շինությունները սեփական գույք ճանաչելու մասին, ինչպես նաև նկատի ունենալով, որ դրանք 
չեն գտնվում ՀՀ Հողային օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով սահմանված հողամասերի վրա, 
որոնց պահպանումը չի խախտում այլ անձանց իրավունքները և օրենքով պահպանվող 
շահերը կամ վտանգ չի սպառնում քաղաքացիների կյանքին ու առողջությանը, կառուցված 
չեն ինժեներատրանսպորտային օբյեկտների օտարման կամ անվտանգության գոտիներում 
կամ կառուցված չեն քաղաքաշինական նորմերի ու կանոնների էական խախտումներով և չեն 
առաջացնում հարկադիր սերվիտուտ պահանջելու իրավունք, որոշում եմ.  

1. Ըստ օրենքի ժառանգության վկայագրի Սողոմոն Լաբոյանին պատկանող, Ծովագյուղ 
համայնքի հողային բարեփոխումների և սեփականաշնորհման տեղական հանձնաժողովի՝ 
14.04.1991թ. N 4 նիստի որոշմամբ Ծովագյուղ համայնքում անհատական բնակելի տան 
կառուցման համար Սողոմոն Հմայակի Լաբոյանին /ծնված`13.06.1951թ./, Գոհար Սողոմոնի 
Լաբոյանի /ծնված՝ 11.04.1975թ./, Հերիք Սողոմոնի Լաբոյանին /ծնված՝ 08.01.1978թ./, 
Անահիտ Սողոմոնի Լաբոյանին /ծնված՝ 22.08.1976թ./, Հմայակ Սողոմոնի Լաբոյանին 
/ծնված՝ 02.06.1982թ./ անհատական բնակելի տան համար սեփականաշնորհված 1110քմ 
մակերեսով հողատարածքին կից՝ 29.0քմ մակերեսով հողատարածքի նկատմամբ ճանաչել 
Սողոմոն, Գոհար, Հերիք, Անահիտ և Հմայակ Լաբոյանների սեփական գույքը։ 

2. Սողոմոն, Գոհար, Հերիք, Անահիտ և Հմայակ Լաբոյաններին պատկանող 1139.0քմ 
մակերեսով հողատարածքում 1957թ. կառուցված 217.47քմ մակերեսով բնակելի տունը 
/ներքին մակերեսը՝ 179.82քմ/, 107.53քմ մակերեսով ավտոտնակը /ներքին մակերեսը՝ 
93.57քմ/, 86.94քմ մակերեսով ավտոտնակը /ներքին մակերեսը՝ 69.19քմ/ ճանաչել Սողոմոն, 
Գոհար, Հերիք, Անահիտ և Հմայակ Լաբոյանների սեփական գույքը՝ տրամադրելով Սևան 
համայնք, գ. Ծովագյուղ, 6-րդ փողոց թիվ 2 բնակելի տուն հասցե: 

3. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ իրազեկելու օրվան 
հաջորդող օրվանից։ 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
2025 թվականի փետրվարի  21 
ք.Սևան 



397 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
21  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 388-Ա 

ՀՈՂԱՏԱՐԱԾՔՆ ՈՒՂՂԱԿԻ ՎԱՃԱՌՔԻ 
 ԿԱՐԳՈՎ ՕՏԱՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ  

 Ղեկավարվելով «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 35-րդ հոդվածի 
1-ին մասի 24-րդ կետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 66-րդ հոդվածի 1-ին կետի 4-րդ 
ենթակետով, ՀՀ Հողային օրենսգրքի 48-րդ հոդվածի 3-րդ կետով, ՀՀ կառավարության՝ 
12.04.2001թ. N 286 որոշման 43-րդ կետով, հիմք ընդունելով ՀՀ համայնքների 
«բնակավայրերի» քաղաքաշինական ծրագրային փաստաթղթերի մշակման 
աշխատանքները համակարգող միջգերատեսչական հանձնաժողովի՝ N2-6 
եզրակացությունը, քաղ. Էդվարդ Մկրտչյանի դիմումը` վարձակալության իրավունքով 
իրեն պատկանող, Սևան համայնք, գ. Սեմյոնովկա, 1-ին փողոց թիվ 36 / 4 հասցեում 
գտնվող 40245.6քմ մակերեսով հողատարածքն ուղղակի վաճառքի կարգով իրեն 
օտարելու մասին, նկատի ունենալով, որ հողատարածքը չի հանդիսանում ՀՀ Հողային 
օրենսգրքի 60-րդ հոդվածով նախատեսված հողատարածք, որոշում եմ. 

1. Վարձակալության իրավունքով Էդվարդ Բեգլարի Մկրտչյանին պատկանող, 
40245.6քմ մակերեսով գյուղատնտեսական՝ նպատակային նշանակություն, 
վարելահող՝ գործառնական նշանակություն ունեցող հողատարածքի նպատակային 
նշանակությունը փոխել էներգետիկայի, տրանսպորտի, կապի, կոմունալ 
ենթակառուցվածքների օբյեկտների նպատակային նշանակության, էներգետիկ 
հողերի՝ գործառնական նշանակության և տրամադրել Սևան համայնք,  
գ. Սեմյոնովկա, 1-ին փողոց թիվ 36 / 4 հողամաս հասցե։ 

2. Վարձակալության իրավունքով Էդվարդ Մկրտչյանին պատկանող, Սևան համայնք, 
գ. Սեմյոնովկա, 1-ին փողոց թիվ 36 / 4 հասցեում գտնվող 40245.6քմ մակերեսով 
հողատարածքն ուղղակի վաճառքի կարգով օտարել Էդվարդ Մկրտչյանին հողի 
կադաստրային արժեքը /1քմ- 141.9դրամ/ վճարելու պայմանով: 

3. Սույն որոշումը ենթակա է հողի պետական գրանցման հողի կադաստրային արժեքը 
մուծելուց հետո: 

4. Սույն որոշումն ուժի մեջ է՝ հրապարակմանը հաջորդող օրվանից։ 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  21 
ք.Սևան 



398 
 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅՈՒՆ ԳԵՂԱՐՔՈՒՆԻՔԻ ՄԱՐԶ 
ՍԵՎԱՆ ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ 

 

Հայաստանի Հանրապետություն Գեղարքունիքի մարզ Սևան համայնք 
ք. Սևան, Նաիրյան փ. 164, (0261) 2-43-23,  4-00-00,  sevan.gegharkunik@mta.gov.am 

 

ՈՐՈՇՈՒՄ 
21  փետրվարի  2025 թվականի թիվ 389-Ա 

ԹՈՒՅԼՏՎՈՒԹՅՈՒՆ ՏՐԱՄԱԴՐԵԼՈՒ ՄԱՍԻՆ   

 Համաձայն «Տեղական ինքնակառավարման մասին» օրենքի 45 -րդ հոդվածի 1-ին 
մասի 8-րդ կետի, «Տեղական տուրքերի և վճարների մասին» ՀՀ օրենքի 9-րդ և 12-րդ 
հոդվածի 7-րդ կետի, Սևան համայնքի ավագանու՝ 19.11.2024թ. N146-Ն որոշման 1-ին 
կետով սահմանված 1 հավելվածի 4-րդ կետի և հիմք ընդունելով «Ստեման» ՍՊԸ-ի 
տնօրենի հայտը` որոշում եմ. 

1. «Ստեման» ՍՊԸ-ին / գործունեությունը` ք. Սևան, Մշակույթի պալատի 
հարևանությամբ/ տրամադրել 2025թ. համար՝ հեղուկ վառելիքի վաճառքի 
թույլտվություն՝ Սևանի համայքի 900165101370 հաշվեհամարին վճարելով տեղական 
տուրք` 100.000 դրամ: 

2. Սույն որոշումն ուժի մեջ է` առձեռն կամ օրենքով սահմանված կարգով պատշաճ 
իրազեկելու օրվան հաջորդող օրվանից: 

 

 ՀԱՄԱՅՆՔԻ ՂԵԿԱՎԱՐ`     ՍԱՐԳԻՍ ՄՈՒՐԱԴՅԱՆ 
  
 
 
 
2025 թվականի փետրվարի  21 
ք.Սևան 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 


